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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Famalicão, 18.7. - 21.7.2013

Prova 19 Masc., 50m Bruços Open
19-07-2013 - 11:15 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 28.43 Carlos Esteves Almeida FPN Debrecen (HUN) 25-05-2012
Rec Nac Jun 29.07 tempo limite
Rec Nac Sen 28.43 Carlos Esteves Almeida FPN Debrecen (HUN) 25-05-2012

TAC Jun2 Masc 18: 31.50  /  TAC Jun1 Masc Jun 1: 31.50  /  TAC JUV A Masc Juv A: 31.50  /  TAC JUV B Masc Juv B: 31.50  /
TAC SEN Masc Sen: 31.50
Pontos: FINA 2013

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Adam Peaty 94 Great Britain 27.88 +0,67 875
2. Craig Benson 94 Great Britain 28.71 +0,71 801
3. Victor Balaguer Umsari 90 C.N.Mairena Aljarafe 29.58 +0,73 732
4. Joao Claudio Sousa 93 Gespacos 30.15 +0,74 692
5. Joao Silva Gigante 88 Amadora 30.16 +0,67 691
6. Mattia Sangiacomo 94 CN Lucano Savigi - PZ 30.22 +0,75 687
7. Mario Cortes Nunez 86 C.N.Mairena Aljarafe 30.52 +0,68 667
8. Sebastian Holmberg 91 Stockholms 30.57 +0,74 664
9. Henrique Pereira Neiva 84 Vilacondense 30.58 +0,75 663

10. Tomas Miguel Veloso 96 Nautico de Coimbra 30.67 +0,69 657
11. Ruben Paiva Carvalho 94 Academica de Coimbra 30.72 +0,68 654
12. Sergio Baptista Silva 91 Porto 30.77 +0,78 651
13. Nuno Durao Pascoal 92 Galitos 31.03 +0,75 634
14. Luis Manuel Fernandes 95 Famalicao 31.07 +0,64 632
15. Diogo Miguel Silva 95 Uniao Piedense 31.15 +0,72 627
16. Vitor Diogo Moura 90 Desportivo Nacional 31.16 +0,74 627
17. Alcides Costa Sousa 94 Feirense 31.37 +0,76 614
18. Pontus Flodqvist 88 Stockholms 31.44 +0,66 610
19. Manuel Matos Sequeira 87 Gesloures 31.55 +0,61 604

FTL
Diogo Filipe Matos 92 Sporting 31.55 +0,65 604
FTL

21. Francisco Santos Costa 93 Belenenses 31.72 +0,71 594
FTL

22. Mauro Gaspar Ferreira 95 Desporto de Barcelos 31.90 +0,85 584
FTL

23. Fabio Andre Figueira 88 Porto 32.07 +0,74 575
FTL

24. Goncalo Pereira Sa 95 Feirense 32.08 +0,68 574
FTL

25. Jack Smith 95 Great Britain 32.34 +0,71 560
FTL

26. Vincenzo D'egidio 96 CN Lucano Savigi - PZ 32.40 +0,71 557
FTL

27. Tiago Andre Marques 93 Sporting de Espinho 32.72 +0,75 541
FTL
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Famalicão, 18.7. - 21.7.2013

Prova 19, Masc., 50m Bruços, Elimin

Prova 19 Masc., 50m Bruços Absolutos
19-07-2013 - 11:15 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 28.43 Carlos Esteves Almeida FPN Debrecen (HUN) 25-05-2012
Rec Nac Jun 29.07 tempo limite
Rec Nac Sen 28.43 Carlos Esteves Almeida FPN Debrecen (HUN) 25-05-2012

TAC Jun2 Masc 18: 31.50  /  TAC Jun1 Masc Jun 1: 31.50  /  TAC JUV A Masc Juv A: 31.50  /  TAC JUV B Masc Juv B: 31.50  /
TAC SEN Masc Sen: 31.50

Pontos: FINA 2013

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Joao Claudio Sousa 93 Gespacos 30.15 +0,74 692
2. Joao Silva Gigante 88 Amadora 30.16 +0,67 691
3. Henrique Pereira Neiva 84 Vilacondense 30.58 +0,75 663
4. Tomas Miguel Veloso 96 Nautico de Coimbra 30.67 +0,69 657
5. Ruben Paiva Carvalho 94 Academica de Coimbra 30.72 +0,68 654
6. Sergio Baptista Silva 91 Porto 30.77 +0,78 651
7. Nuno Durao Pascoal 92 Galitos 31.03 +0,75 634
8. Luis Manuel Fernandes 95 Famalicao 31.07 +0,64 632
9. Diogo Miguel Silva 95 Uniao Piedense 31.15 +0,72 627

10. Vitor Diogo Moura 90 Desportivo Nacional 31.16 +0,74 627
11. Alcides Costa Sousa 94 Feirense 31.37 +0,76 614
12. Manuel Matos Sequeira 87 Gesloures 31.55 +0,61 604

FTL
Diogo Filipe Matos 92 Sporting 31.55 +0,65 604
FTL

14. Francisco Santos Costa 93 Belenenses 31.72 +0,71 594
FTL

15. Mauro Gaspar Ferreira 95 Desporto de Barcelos 31.90 +0,85 584
FTL

16. Fabio Andre Figueira 88 Porto 32.07 +0,74 575
FTL

17. Goncalo Pereira Sa 95 Feirense 32.08 +0,68 574
FTL

18. Tiago Andre Marques 93 Sporting de Espinho 32.72 +0,75 541
FTL
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Famalicão, 18.7. - 21.7.2013

Prova 19, Masc., 50m Bruços, Elimin

Prova 19 Masc., 50m Bruços Jun 1
19-07-2013 - 11:15 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 28.43 Carlos Esteves Almeida FPN Debrecen (HUN) 25-05-2012
Rec Nac Jun 29.07 tempo limite

TAC Jun1 Masc : 31.50
Pontos: FINA 2013

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Tomas Miguel Veloso 96 Nautico de Coimbra 30.67 +0,69 657

Prova 19 Masc., 50m Bruços Jun 2
19-07-2013 - 11:15 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 28.43 Carlos Esteves Almeida FPN Debrecen (HUN) 25-05-2012
Rec Nac Jun 29.07 tempo limite

TAC Jun2 Masc : 31.50
Pontos: FINA 2013

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Luis Manuel Fernandes 95 Famalicao 31.07 +0,64 632
2. Diogo Miguel Silva 95 Uniao Piedense 31.15 +0,72 627
3. Mauro Gaspar Ferreira 95 Desporto de Barcelos 31.90 +0,85 584

FTL
4. Goncalo Pereira Sa 95 Feirense 32.08 +0,68 574

FTL

Prova 19 Masc., 50m Bruços Seniores
19-07-2013 - 11:15 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 28.43 Carlos Esteves Almeida FPN Debrecen (HUN) 25-05-2012
Rec Nac Sen 28.43 Carlos Esteves Almeida FPN Debrecen (HUN) 25-05-2012

TAC SEN Masc : 31.50

Pontos: FINA 2013

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Joao Claudio Sousa 93 Gespacos 30.15 +0,74 692
2. Joao Silva Gigante 88 Amadora 30.16 +0,67 691
3. Henrique Pereira Neiva 84 Vilacondense 30.58 +0,75 663
4. Ruben Paiva Carvalho 94 Academica de Coimbra 30.72 +0,68 654
5. Sergio Baptista Silva 91 Porto 30.77 +0,78 651
6. Nuno Durao Pascoal 92 Galitos 31.03 +0,75 634
7. Vitor Diogo Moura 90 Desportivo Nacional 31.16 +0,74 627
8. Alcides Costa Sousa 94 Feirense 31.37 +0,76 614
9. Manuel Matos Sequeira 87 Gesloures 31.55 +0,61 604

FTL
Diogo Filipe Matos 92 Sporting 31.55 +0,65 604
FTL

11. Francisco Santos Costa 93 Belenenses 31.72 +0,71 594
FTL

12. Fabio Andre Figueira 88 Porto 32.07 +0,74 575
FTL
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Famalicão, 18.7. - 21.7.2013

Prova 19, Masc., 50m Bruços, Elimin, Seniores

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

13. Tiago Andre Marques 93 Sporting de Espinho 32.72 +0,75 541
FTL


